2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
ТРИДЦАТЬ ПЕРВОЙ СЕССИИ

31.07.2018 г.  	                                                                                             №  83.
с.  Красноярка.

О принятии проекта решения «О внесении изменений  в Устав
 Красноярского сельсовета  Татарского района Новосибирской области»

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
	1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав  Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области, согласно приложению.
	2. Опубликовать данное  решение в местной газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области в сети «Интернет».
	3. Контроль исполнением данного решения возложить на А.В. Фомина.

Глава Красноярского сельсовета
Татарского района Новосибирской области            ____________________       А.В. Фомин

Председатель Совета депутатов
Красноярского сельсовета
Татарского района Новосибирской области            ____________________       Л.И. Дякова

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
______________ СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________ созыва
РЕШЕНИЕ
_________________ сессии
 «____» _________ 2017 г.	_________________	№ _________
           (населенный пункт)

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ____________ СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов __________ сельсовета Татарского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав __________ сельсовета Татарского района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. Статья 5 «Вопросы местного значения».
1.1.1. в части 1 пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;».
1.2. Статья 11. Публичные слушания.
1.2.1. часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением Совета депутатов ____ сельсовета  с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».
1.3. Статья 19. Полномочия Совета депутатов.
1.3.1. Пункты 18,19 исключить.
18) утверждение инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов;(исключить)
19) установление надбавок к ценам (тарифам) для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса; (исключить)
1.4. дополнить статьей 22.1. Гарантии осуществления полномочий депутата Совета депутатов, Главы муниципального образования, следующего содержания:
«22.1. Гарантии осуществления полномочий депутата Совета депутатов, Главы поселения.
1. Депутатам Совета депутатов, Главе муниципального образования гарантируются:
1) право на получение информации;
2) право на посещение:
а) органов государственной власти Новосибирской области, государственных органов Новосибирской области;
б) органов местного самоуправления и муниципальных органов муниципальных образований Новосибирской области;
3) прием в первоочередном порядке:
а) должностными лицами органов государственной власти Новосибирской области, государственных органов Новосибирской области;
б) должностными лицами органов местного самоуправления и муниципальных органов соответствующего муниципального образования;
в) руководителями муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, учредителем которых является муниципальное образование _______ сельсовета Татарского района Новосибирской области.
2. Помимо гарантий, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, депутатам Совета депутатов гарантируется право на депутатский запрос и на обращение депутата.».
1.5. дополнить статьей 22.2. Гарантии осуществления полномочий Главы муниципального образования, следующего содержания:
«22.2. Гарантии осуществления полномочий Главы поселения.
1. Главе поселения, помимо гарантий, предусмотренных статьей 22.1 настоящего Устава, гарантируется:
1) оплата труда;
2) ежегодные основной и дополнительный оплачиваемые отпуска;
3) предоставление служебного помещения (рабочего места), оборудованного мебелью, средствами связи (включая доступ к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"), компьютерной техникой (компьютером, принтером), копировально-множительной техникой;
4) возможность использования служебного автотранспорта.
2. Решением Совета депутатов, за счет средств местного бюджета устанавливается гарантия в виде ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным законодательством (далее - ежемесячная доплата к страховой пенсии).
4. Главе поселения, соответствующему условиям, установленным абзацем вторым части 5.1 статьи 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Совета депутатов могут устанавливаться дополнительные социальные и иные гарантии в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), предусматривающие расходование средств местного бюджета, при наличии собственных финансовых средств в местном бюджете (за исключением межбюджетных трансфертов).

1.4. Статья 32. Полномочия администрации.
1.4.1. пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19) осуществление контроля за соблюдением правил благоустройства, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;».
1.5. Статья 45.1. Содержание правил благоустройства территории _________ сельсовета:
1.5.1. пункты 13, 14, 15, 16, 17 части 2 изложить в следующей редакции:
«13) участия, в том числе финансового, собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) в содержании прилегающих территорий;
14) определения границ прилегающих территорий в соответствии с порядком, установленным законом Новосибирской области;
15) праздничного оформления территории муниципального образования;
16) порядка участия граждан и организаций в реализации мероприятий по благоустройству территории муниципального образования;
17) осуществления контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования.».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав ___________ сельсовета Татарского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней, со дня принятия.
3. Главе _________ сельсовета Татарского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт __________ сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта __________ сельсовета Татарского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «________ вестнике».

Глава

Председатель

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

ТРИДЦАТЬ ПЕРВОЙ СЕССИИ

31.07.2018 г.

№  83.

с.  Красноярка.

О принятии проекта решения «О внесении изменений  в Устав

Красноярского сельсовета  Татарского района Новосибирской области»

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ      «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

С

овет депутатов

Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. При

нять проект решения «О внесении изменений в Устав  Красноярского сельсовета

Татарского района Новосибирской области, согласно приложению.

2. Опубликовать данное  решение в местной газете «Красноярский вестник» и разместить на

официальном сайте администрац

ии Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской

области в сети

«

Интернет

»

.

3. Контроль исполнением данного решения возложить на А.В. Фомина.

Глава Красноярского сельсовета

Татарского района Новосибирской области

____________________       А.В. Фомин

Председатель Совета депутатов

Красноярского сельсовета

Татарского района Новосибирской области            ____________________       Л.И. Дякова